
1  

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 
DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146 

Scuola Sperimentale  Rinascita – A. Livi – Secondaria I grado ad orientamento musicale - Via Rosalba Carriera, 12/14 

miic8fy00n@istruzione.it – miic8fy00n@pec.istruzione.it 

www.icsvespri-gov.it – www.rinascitalivi.it 

 

 

 
 

 

Prot.  N°4706  

                                                                                                                                        Milano, 03.12.2019 

 

 All’Albo pretorio 
 Agli atti Sito web 

 

Determina Dirigenziale: Progetto ai sensi dell’Art. 9 del CCNL 2016-18 - Area a rischio e a 
forte processo immigratorio - per l’a.s. 2019/2020 

 
                                                                          Il Dirigente Scolastico 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107."; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 40 della Legge 27/12/1997, n. 449 che consente la stipula di contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTA la nota MIUR.AOODGRUF.REGISTRO_UFFICIALE(U).0021795.30-09-2019 recante 
come oggetto: Assegnazione integrativa al programma annuale 2019 e 
comunicazione preventiva del programma annuale 2020; 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa dell’I.C. S Nazario Sauro, aa.ss. 2019/2022; 

VISTE le attività formative previste nel progetto denominato “AMICO IN PIU’” art. 9 CCNL, 
a.s. 2019/2020; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di docenti 
interni all’Istituzione scolastica aventi competenze specifiche; 

CONSIDERATO che si prevede di offrire agli studenti dell’Istituto, attività in ambito Linguistico – 
Logico - Espressivo, da svolgere in orario curriculare ed extra-curriculare; 

VISTO Il  Regolamento per il  conferimento degli incarichi agli esperti approvato dal Consiglio 
di Istituto nella seduta del 09/10/19 con delibera n. 13; 

RILEVATO    che quanto in premessa costituisce parte del presente Decreto; 
 

 



2  

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 
Si dà avvio alla procedura comparativa   mediante Avviso pubblico per la selezione e il 
reclutamento di personale interno con elevato profilo professionale, avente competenze 
specifiche nell’attività di docenza,  di  monitoraggio e valutazione per la realizzazione dei moduli 
formativi previsti dal progetto di cui all’oggetto. 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di un 
Commissione, appositamente costituita e presieduta dal Dirigente Scolastico attraverso la 
comparazione dei curricula, dei criteri di valutazione e dei punteggi di cui alla tabella 
sottostante riportata nell’Avviso di selezione, ai sensi del Regolamento per il conferimento 
degli incarichi agli esperti. 

A conclusione della comparazione si provvederà alla formazione della graduatoria di merito 
provvisoria che diventerà definitiva a cinque giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 
scuola e sul sito istituzionale della stessa. 
Trascorso tale termine sarà data comunicazione del candidato vincitore cui verrà affidato 
l’incarico in forma scritta. 
 

Art. 3 Importo e durata dell'incarico 
Il compenso massimo previsto nel Piano Finanziario autorizzato per la figura del Docente 
interno è pari ad un compenso orario indicato nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL 2006/2009, 
Comparto scuola (Euro 35,00 lordo dipendente) e sarà commisurato all’attività effettivamente 
svolta attestata dal registro orario da compilare a cura del docente.  
Il compenso massimo previsto nel Piano Finanziario autorizzato per la figura del valutatore del 
progetto è pari ad € 525,00 omnicomprensivo con un compenso orario indicato nelle tabelle 
5 e 6 allegate al CCNL 2006/2009, Comparto scuola (Euro 17,50 lordo dipendente) per un 
massimo di ore 30 di attività e sarà commisurato all’attività effettivamente svolta attestata 
dal registro orario da compilare a cura del docente. 

 
Art. 4 Tempi di esecuzione 

Gli incarichi di docente interno e di valutatore del progetto dovranno essere svolti a partire 
da dicembre 2019. 

 
Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approvano l’avviso di selezione e i relativi allegati, cha sono parte integrante del presente 
provvedimento. 

Art. 6 Responsabile del 
procedimento 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 e ss. mm. ii., viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Michele Luca 
Palmitessa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Michele Luca Palmitessa 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 co. 2 DL.vo 39/1993) 


